REQUERIMENTO N° 010/ 2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa

Excelência, amparado no artigo 70 do Regimento Interno e demais disposições legais,

solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se

aprovada, seja enviado ofício a Sra. Ynara Furtado Vasconcelos Mota, Prefeita Municipal.

REQUERENDO-LHE: Solicito que seja feito a aplicação de asfalto no trecho que liga a

localidade de Abreu a Barra, no trecho que liga a localidade Barra a Betânia e aplicação também

na localidade do Brejinho.

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se faz necessário tendo em vista a dificuldade de

acessibilidade nas referidas localidades, dificultando a vida dos moradores, e levando em

consideração as reivindicações dos moradores desses locais, o requerimento que ora apresento

tem por finalidade proporcionar a melhoria de vida do nosso povo, inclusive diminuindo o

prejuízos nos veículos automotivos que por lá passam, bem como facilitando no abastecimento

de água e transportes escolares.

Diante do exposto, peço a compreensão dos nobres vereadores e também ao Poder Executivo

Municipal para que seja dada uma maior atenção a referida solicitação.

Guaramiranga,05 de agosto de 2025.

FRANCISCO JERRY DE SOUZA

VEREADOR PROPONENTE

SILVANIA MARIA CHAGAS

VEREADOR PROPONENTE